
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설과

정책: 행정운영경비(건설과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2022년도 본예산 일반회계 건설과

건설과 24,663,584 25,973,722 △1,310,138

균 5,685,000

도 2,087,000

시 16,891,584

행정운영경비(건설과) 25,422 25,422 0

기본경비 25,422 25,422 0

기본경비 25,422 25,422 0

201 일반운영비 11,930 11,930 0

01 사무관리비 11,930 11,930 0

○일반수용비 1,930

― 기본사무용품비 510

― 업무추진 도서구입비 100

― 소모성 물품 구입비 720

― 신문 구독료 600

○급량비 10,000

― 기본업무추진 급량비 10,000

30,000*17명

20,000*5권

60,000*12월

10,000*5부*12월

10,000,000

202 여비 8,692 8,692 0

01 국내여비 8,692 8,692 0

○기본공통 업무추진여비 8,6928,692,000

203 업무추진비 3,600 3,600 0

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

○부서운영업무추진비 3,600300,000*12월

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

○과장 1,2001,200,000

건설행정운영 288,482 189,802 98,680

건설행정 추진 288,482 189,802 98,680

행정재산관리 38,482 38,722 △240

201 일반운영비 27,162 27,162 0

01 사무관리비 27,162 27,162 0

○국유재산보존 및 관리 등기촉탁수수료

2,000

○국ㆍ공유재산 분할 측량비 등 4,200

○국공유재산 경계측량비 등 5,100

○전문건설업 수첩 제작 500

○전문건설업 신규등록 및 재등록절차 홍보물

제작 500

○국공유재산 고지서 발송용 창봉투 제작

750

○건설행정업무추진 급량비

3,456

100,000*20필지

600,000*7건

850,000*6건

5,000*100권

500*1,000부

300*2,500매

8,000*6명*6식*12월



부서: 건설과

정책: 건설행정운영

단위: 건설행정 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○농촌활력 업무추진 급량비

2,304

○농촌개발사업 및 주민숙원사업급량비

1,728

○농업기반확충사업 업무추진 급량비

2,304

○재난대비 업무추진 급량비

4,320

8,000*4명*6식*12월

8,000*3명*6식*12월

8,000*4명*6식*12월

8,000*9명*5식*12월

202 여비 10,320 10,560 △240

01 국내여비 10,320 10,560 △240

○건설행정 민원처리 추진 여비

2,880

○농촌활력 민원처리 추진 여비

2,160

○농촌개발업무 민원처리 추진 여비

1,440

○농업기반시설 민원처리 추진 여비

1,440

○국공유지 관리업무 및 보상 추진(공무직)

2,400

20,000*4명*3일*12월

20,000*3명*3일*12월

20,000*2명*3일*12월

20,000*2명*3일*12월

20,000*1명*10일*12월

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○건설행정추진 및 간담회 1,0001,000,000

미지급 용지 보상(비법정도로 편입토지 등) 250,000 151,080 98,920

401 시설비및부대비 250,000 151,080 98,920

01 시설비 248,200 150,000 98,200

○미지급용지 등 보상(비법정도로 편입토지 등)

248,200248,200,000*1식

03 시설부대비 1,800 1,080 720

○시설부대비 1,800250,000,000*0.72%

농촌활력증진 4,997,724 10,947,400 △5,949,676

균 3,882,000

도 221,000

시 894,724

농촌중심지 활성화사업 1,817,724 7,990,400 △6,172,676

균 1,774,000

시 43,724

광양읍 농촌중심지 활성화사업 1,774,000 2,216,000 △442,000

균 1,774,000

201 일반운영비 53,120 32,840 20,280

균 53,120

01 사무관리비 51,080 25,040 26,040

○기초계획단 자문수당 2,000100,000*5인*4회

균 2,000



부서: 건설과

정책: 농촌활력증진

단위: 농촌중심지 활성화사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○주민위원회 참석수당 18,000100,000*15인*12회

균 18,000

○사무장 활동수당 21,9601,830,000*12월

균 21,960

○주민위원회 사무실 9,120

― 사무실 임차료 5,760480,000*12월

균 5,760

― 운영 소모품 구입 1,800150,000*12월

균 1,800

― 복합기 토너 구입 660220,000*3회

균 660

― 정수기 관리비 30025,000*12월

균 300

― 소규모 수선비 60050,000*12월

균 600

02 공공운영비 2,040 7,800 △5,760

○주민위원회 사무실 2,040

― 전기요금 1,200100,000*12월

균 1,200

― 통신요금(인터넷,전화) 84070,000*12월

균 840

301 일반보전금 1,980 6,000 △4,020

균 1,980

09 행사실비지원금 1,980 6,000 △4,020

○주민위원회 회의 경비 1,98011,000*15인*12회

균 1,980

401 시설비및부대비 1,718,900 2,177,160 △458,260

균 1,718,900

01 시설비 1,712,734 2,169,351 △456,617

○광양읍 농촌중심지 활성화사업

1,712,7341,712,734,000

균 1,712,734

03 시설부대비 6,166 7,809 △1,643

○광양읍 농촌중심지 활성화사업 부대비

6,1666,166,000

균 6,166

주요현안 및 국가공모사업 31,724 32,000 △276

201 일반운영비 400 0 400

01 사무관리비 400 0 400

○공모사업 평가 발표자 참석수당(민간인)

400100,000*2인*2회

301 일반보전금 1,000 2,000 △1,000

09 행사실비지원금 1,000 2,000 △1,000

○공모사업 평가 발표자 경비(민간인)

1,0001,000,000



부서: 건설과

정책: 농촌활력증진

단위: 농촌중심지 활성화사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 30,324 30,000 324

01 시설비 30,000 29,500 500

○공모사업 예비계획 수립 30,00030,000,000

03 시설부대비 324 500 △176

○공모사업 시설부대비 324324,000

일반농산어촌개발사업 시설물 운영관리 12,000 0 12,000

201 일반운영비 12,000 0 12,000

01 사무관리비 4,150 0 4,150

○소모품 구입 2,640

○정수기 관리 672

○화장실 비데 관리 816

○승강기 안전관리자 교육비 22

220,000*12월

28,000*2개*12월

17,000*4개*12월

22,000*1회

02 공공운영비 7,850 0 7,850

○전기요금 2,400

○통신요금 480

○상수도요금 240

○승강기 보험료 50

○승강기 유지관리용역 2,000

○청소용역 2,200

○방역소독 480

200,000*12월

40,000*12월

20,000*12월

50,000*1년

2,000,000*1년

550,000*4회

480,000*1회

취약지역 생활여건 개조사업 3,180,000 2,957,000 223,000

균 2,108,000

도 221,000

시 851,000

취약지역 생활여건 개조사업(하조마을) 186,000 651,000 △465,000

균 122,000

도 12,000

시 52,000

401 시설비및부대비 186,000 651,000 △465,000

균 122,000

도 12,000

시 52,000

01 시설비 185,000 648,600 △463,600

○취약지역 생활여건 개조사업 185,000185,000,000

균 121,344

도 11,935

시 51,721

03 시설부대비 1,000 2,400 △1,400

○취약지역 생활여건 개조사업 1,0001,000,000

균 656

도 65

시 279

취약지역 생활여건 개조사업(죽림마을) 205,000 713,000 △508,000



부서: 건설과

정책: 농촌활력증진

단위: 취약지역 생활여건 개조사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

균 133,000

도 14,000

시 58,000

401 시설비및부대비 205,000 713,000 △508,000

균 133,000

도 14,000

시 58,000

01 시설비 204,000 710,600 △506,600

○취약지역 생활여건 개조사업 204,000204,000,000

균 132,351

도 13,932

시 57,717

03 시설부대비 1,000 2,400 △1,400

○취약지역 생활여건 개조사업 1,0001,000,000

균 649

도 68

시 283

취약지역 생활여건 개조사업(마산마을) 708,000 543,000 165,000

균 473,000

도 48,000

시 187,000

401 시설비및부대비 708,000 543,000 165,000

균 473,000

도 48,000

시 187,000

01 시설비 704,000 540,600 163,400

○취약지역 생활여건 개조사업 704,000704,000,000

균 470,328

도 47,729

시 185,943

03 시설부대비 4,000 2,400 1,600

○취약지역 생활여건 개조사업 4,0004,000,000

균 2,672

도 271

시 1,057

취약지역 생활여건 개조사업(창원마을) 764,000 546,000 218,000

균 476,000

도 48,000

시 240,000

401 시설비및부대비 764,000 546,000 218,000

균 476,000

도 48,000

시 240,000

01 시설비 760,000 546,000 214,000

○취약지역 생활여건 개조사업 760,000760,000,000

균 473,508

도 47,749

시 238,743



부서: 건설과

정책: 농촌활력증진

단위: 취약지역 생활여건 개조사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 시설부대비 4,000 0 4,000

○취약지역 생활여건 개조사업 4,0004,000,000

균 2,492

도 251

시 1,257

취약지역 생활여건 개조사업(장재마을) 671,000 504,000 167,000

균 430,000

도 47,000

시 194,000

401 시설비및부대비 671,000 504,000 167,000

균 430,000

도 47,000

시 194,000

01 시설비 667,000 504,000 163,000

○취약지역 생활여건 개조사업 667,000667,000,000

균 427,437

도 46,720

시 192,843

03 시설부대비 4,000 0 4,000

○취약지역 생활여건 개조사업 4,0004,000,000

균 2,563

도 280

시 1,157

취약지역 생활여건 개조사업(장동마을) 646,000 0 646,000

균 474,000

도 52,000

시 120,000

401 시설비및부대비 646,000 0 646,000

균 474,000

도 52,000

시 120,000

01 시설비 642,000 0 642,000

○취약지역 생활여건 개조사업 642,000642,000,000

균 471,065

도 51,678

시 119,257

03 시설부대비 4,000 0 4,000

○취약지역 생활여건 개조사업 4,0004,000,000

균 2,935

도 322

시 743

농촌개발 9,725,456 5,480,412 4,245,044

균 1,803,000

도 240,000

시 7,682,456

농촌마을개발 7,677,500 4,589,760 3,087,740

균 1,803,000



부서: 건설과

정책: 농촌개발

단위: 농촌마을개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 5,874,500

광양시 창의사업 477,500 215,000 262,500

균 333,000

시 144,500

201 일반운영비 1,500 0 1,500

02 공공운영비 1,500 0 1,500

○금천권역 ict cctv 전기료 1,500125,000*12월

307 민간이전 272,000 0 272,000

균 190,000

시 82,000

05 민간위탁금 272,000 0 272,000

○지역역량강화사업 272,000272,000,000

균 190,000

시 82,000

401 시설비및부대비 204,000 215,000 △11,000

균 143,000

시 61,000

01 시설비 204,000 215,000 △11,000

○광양시 창의사업 204,000204,000,000

균 143,000

시 61,000

농촌 신활력플러스사업 2,160,000 1,493,460 666,540

균 1,470,000

시 690,000

101 인건비 60,000 20,400 39,600

04 기간제근로자등보수 60,000 20,400 39,600

○사무국장 급여 36,000

○사무원 급여 24,000

3,000,000*12월

2,000,000*12월

307 민간이전 714,000 0 714,000

균 499,800

시 214,200

02 민간경상사업보조 714,000 0 714,000

○신활력플러스사업 S/W 570,000570,000,000

균 399,000

시 171,000

○신활력플러스사업추진단 운영 144,000144,000,000

균 100,800

시 43,200

403 자치단체등자본이전 1,386,000 0 1,386,000

균 970,200

시 415,800

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,386,000 0 1,386,000

○신활력플러스사업 H/W 1,386,0001,386,000,000

균 970,200

시 415,800



부서: 건설과

정책: 농촌개발

단위: 농촌마을개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

옥룡 농촌다움 복원사업(전환사업) 800,000 500,000 300,000

401 시설비및부대비 800,000 500,000 300,000

01 시설비 786,000 496,400 289,600

○옥룡 농촌다움 복원사업 786,000786,000,000

02 감리비 10,000 0 10,000

○옥룡 농촌다움 복원사업 10,00010,000,000

03 시설부대비 4,000 3,600 400

○옥룡 농촌다움 복원사업 4,0004,000,000

농촌협약 300,000 0 300,000

403 자치단체등자본이전 300,000 0 300,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 300,000 0 300,000

○농촌공간전략 및 농촌생활권 활성화계획 수립

300,000300,000,000

광양읍 내우 마을만들기(전환사업) 420,000 80,000 340,000

401 시설비및부대비 420,000 80,000 340,000

01 시설비 418,000 79,500 338,500

○광양읍 내우 마을만들기 418,000418,000,000

03 시설부대비 2,000 500 1,500

○광양읍 내우 마을만들기 2,0002,000,000

옥룡 상운 마을만들기(전환사업) 420,000 80,000 340,000

401 시설비및부대비 420,000 80,000 340,000

01 시설비 418,000 79,500 338,500

○옥룡 상운 마을만들기 418,000418,000,000

03 시설부대비 2,000 500 1,500

○옥룡 상운 마을만들기 2,0002,000,000

진상 용계 마을만들기(전환사업) 420,000 80,000 340,000

401 시설비및부대비 420,000 80,000 340,000

01 시설비 418,000 79,500 338,500

○진상 용계 마을만들기 418,000418,000,000

03 시설부대비 2,000 500 1,500

○진상 용계 마을만들기 2,0002,000,000

진월 차동 마을만들기(전환사업) 420,000 80,000 340,000

401 시설비및부대비 420,000 80,000 340,000

01 시설비 418,000 79,500 338,500

○진월 차동 마을만들기 418,000418,000,000

03 시설부대비 2,000 500 1,500

○진월 차동 마을만들기 2,0002,000,000

다압 외압 마을만들기(전환사업) 420,000 80,000 340,000



부서: 건설과

정책: 농촌개발

단위: 농촌마을개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 420,000 80,000 340,000

01 시설비 418,000 79,500 338,500

○다압 외압 마을만들기 418,000418,000,000

03 시설부대비 2,000 500 1,500

○다압 외압 마을만들기 2,0002,000,000

마을만들기(전환사업) 640,000 0 640,000

401 시설비및부대비 640,000 0 640,000

01 시설비 640,000 0 640,000

○마을만들기 기본계획 수립 640,00071,111,100*9개소

광양읍 개성마을만들기 종합개발사업(전환사업) 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

○광양읍 개성만들기 종합개발사업

498,000

○시설부대비 2,000

498,000,000

2,000,000

진상 지랑마을만들기 종합개발사업(전환사업) 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 498,000 0 498,000

○진상 지랑마을만들기 종합개발사업

498,000498,000,000

03 시설부대비 2,000 0 2,000

○시설부대비 2,0002,000,000

농촌 마을만들기 종합개발사업(전환사업) 200,000 200,000 0

401 시설비및부대비 200,000 200,000 0

01 시설비 200,000 198,600 1,400

○농촌 마을만들기 종합개발사업 기본계획(2개

소) 200,000100,000,000*2

소규모 생활기반시설 정비사업(주민숙원사업) 2,047,956 890,652 1,157,304

도 240,000

시 1,807,956

옥룡 왕금마을 위험지구 정비 450,000 0 450,000

401 시설비및부대비 450,000 0 450,000

01 시설비 446,760 0 446,760

○옥룡 왕금마을 위험지구 정비 446,760446,760,000

03 시설부대비 3,240 0 3,240

○옥룡 왕금마을 위험지구 정비 시설부대비

3,2403,240,000

소규모 생활기반시설 정비사업 1,314,500 387,772 926,728

도 240,000

시 1,074,500



부서: 건설과

정책: 농촌개발

단위: 소규모 생활기반시설 정비사업(주민숙원사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 1,314,500 387,772 926,728

도 240,000

시 1,074,500

01 시설비 1,311,000 385,000 926,000

○옥곡면 덕진봄 경로당 체육시설 확충사업

10,00010,000,000

도 10,000

○옥곡면 신금마을 안길 포장 및 배수로 정비사

업 30,00030,000,000

도 30,000

○진상면 웅동마을 안길정비사업 15,00015,000,000

도 15,000

○진상면 회두마을 배수로 정비공사

20,00020,000,000

도 20,000

○진상면 배수로 옹벽공사 30,00030,000,000

도 30,000

○진월면 구덕마을 안길 포장공사 35,00035,000,000

도 35,000

○진월면 장재마을 농로포장공사 20,00020,000,000

도 20,000

○골약동 군재배수로 설치공사 10,00010,000,000

도 10,000

○골약동 고길마을 환경정비사업 10,00010,000,000

도 10,000

○골약동 평촌마을 농수로 복개공사

20,00020,000,000

도 20,000

○골약동 금곡마을 농수로 복개공사

20,00020,000,000

도 20,000

○골약동 고길마을 해안 석축공사 20,00020,000,000

도 20,000

○광양읍 개성마을 안길 포장 50,000

○광양읍 개성마을 안길 아스콘 덧씌우기 공사

20,000

○광양읍 성황마을 안길 아스콘 덧씌우기 공사

20,000

○광양읍 계곡마을 안길 아스콘 덧씌우기 공사

25,000

○광양읍 석정마을 배수로 정비 공사

10,000

○광양읍 주령마을 안길 확포장 공사

10,000

○광양읍 내우마을 안길 아스콘 덧씌우기 공사

20,000

○광양읍 현월마을 안길 아스콘 덧씌우기 공사

20,000

50,000,000*1식

20,000,000

20,000,000

25,000,000

10,000,000

10,000,000

20,000,000

20,000,000



부서: 건설과

정책: 농촌개발

단위: 소규모 생활기반시설 정비사업(주민숙원사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○광양읍 익신마을 안길 확포장 공사

15,000

○광양읍 본정마을 배수로 복개공사

30,000

○광양읍 성북마을 안길 배수로 복개공사

10,000

○광양읍 월평마을 배수로 정비공사 5,000

○봉강면 동석마을 안길 위험도로 개선공사

15,000

○봉강면 아랫마시 안길 정비공사 10,000

○봉강면 하조마을 체험관 아스콘 포장공사

20,000

○봉강면 개룡마을 안길 확포장공사

30,000

○봉강면 지곡마을 안길 재포장 공사

20,000

○봉강면 마시마을 안길 재포장 공사

15,000

○옥룡면 재동마을 공동쉼터 설치 공사

15,000

○옥룡면 남정마을 배수로 설치 공사

10,000

○옥룡면 동동마을 회관 주차장 재포장공사

20,000

○옥룡면 선동마을 안길 재포장 공사

20,000

○옥곡면 백양마을 석축 보수공사 16,000

○옥곡면 용곡마을 배수로 정비공사

15,000

○옥곡면 용곡마을 안길 포장 공사 5,000

○옥곡면 큰골길 배수로 정비공사 20,000

○진상면 이천마을 석축 보강공사 10,000

○진월면 내망마을 배수로 정비공사

25,000

○진월면 오추마을 안길 정비공사 18,000

○진월면 추동마을 안길 재포장 공사

15,000

○진월면 외망마을 진입도로 정비공사

10,000

○다압면 신기마을 배수로 설치공사

15,000

○다압면 항동마을 안길 정비공사 12,000

○골약동 군재마을 안길 확장공사 25,000

○광영동 가야초등학교 후문 통학로 정비공사

25,000

○마을안길 정비 및 확장 재포장 공사

91,000

15,000,000

30,000,000

10,000,000

5,000,000

15,000,000

10,000,000

20,000,000

30,000,000

20,000,000

15,000,000

15,000,000

10,000,000

20,000,000

20,000,000

16,000,000

15,000,000

5,000,000

20,000,000

10,000,000

25,000,000

18,000,000

15,000,000

10,000,000

15,000,000

12,000,000

25,000,000

25,000,000

13,000,000*7개소



부서: 건설과

정책: 농촌개발

단위: 소규모 생활기반시설 정비사업(주민숙원사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○마을진입로 정비 및 확장 재포장 공사

97,500

○마을구거 정비공사 97,500

○마을배수로 정비공사 78,000

○기타마을 단위 소규모 시설 개선공사

86,000

19,500,000*5개소

19,500,000*5개소

9,750,000*8개소

8,600,000*10개소

03 시설부대비 3,500 2,772 728

○시설부대비 3,5003,500,000

소규모 생활기반시설 유지관리 283,456 402,880 △119,424

401 시설비및부대비 283,456 402,880 △119,424

01 시설비 281,440 400,000 △118,560

○마을안길 및 진입로 소파보수

100,000

○구거 및 배수로 소파보수 90,720

○기타 생활기반시설 소파보수

90,720

4,000,000*25개소

3,024,000*30개소

3,024,000*30개소

03 시설부대비 2,016 2,880 △864

○시설부대비 2,016280,000,000*0.72%

농가 소득 안정 9,626,500 9,330,686 295,814

도 1,626,000

시 8,000,500

농업기반시설사업 9,626,500 9,330,686 295,814

도 1,626,000

시 8,000,500

농촌생활환경정비사업(전환사업) 1,000,000 1,428,570 △428,570

401 시설비및부대비 1,000,000 1,428,570 △428,570

01 시설비 995,000 1,423,427 △428,427

○2022 농촌생활환경정비사업 995,000995,000,000*1식

03 시설부대비 5,000 5,143 △143

○시설부대비 5,0005,000,000*1식

송금지구 지표수 보강개발사업(전환사업) 2,028,000 2,500,000 △472,000

401 시설비및부대비 2,028,000 2,500,000 △472,000

01 시설비 2,021,000 2,495,000 △474,000

○송금지구 지표수 보강개발사업

2,021,0002,021,000,000*1식

03 시설부대비 7,000 5,000 2,000

○시설부대비 7,0007,000,000*1식

흙수로 구조물화사업(전환사업) 125,000 146,000 △21,000

도 100,000

시 25,000

401 시설비및부대비 125,000 146,000 △21,000

도 100,000



부서: 건설과

정책: 농가 소득 안정

단위: 농업기반시설사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 25,000

01 시설비 124,500 145,000 △20,500

○흙수로구조물화사업 124,500124,500,000*1식

도 99,600

시 24,900

03 시설부대비 500 1,000 △500

○시설부대비 500500,000*1식

도 400

시 100

기계화 경작로 확포장사업(전환사업) 1,975,000 2,400,000 △425,000

401 시설비및부대비 1,975,000 2,400,000 △425,000

01 시설비 1,970,000 2,395,000 △425,000

○청암지구 기계화경작로 확포장사업

1,970,0001,970,000,000*1식

03 시설부대비 5,000 5,000 0

○시설부대비 5,0005,000,000*1식

소규모 농업기반시설 정비사업 1,639,500 156,116 1,483,384

401 시설비및부대비 1,639,500 156,116 1,483,384

01 시설비 1,636,000 155,000 1,481,000

○광양읍 마산마을 농로 개설공사 100,000

○태인동 도촌마을 농로 개설공사 100,000

○광양읍 월평마을 용배수로 복개 공사

30,000

○광양읍 우두마을 용수로 정비 공사

10,000

○광양읍 신두마을 농로 포장 공사 30,000

○광양읍 현월마을 농로 포장 공사 10,000

○광양읍 점동마을 농로 포장 공사 15,000

○광양읍 초남마을 농로 포장 공사 20,000

○광양읍 본정마을 농로 재포장 공사

30,000

○광양읍 새터마을 농경지 배수로 정비공사

25,000

○봉강면 상봉마을 농로 포장 공사 30,000

○봉강면 당저마을 농로 개설 공사 20,000

○봉강면 정자마을 농로 포장공사 15,000

○봉강면 마시마을 용배수로 정비공사

15,000

○봉강면 덕촌마을 농로 포장공사 25,000

○봉강면 부암마을 농로 확포장공사

20,000

○봉강면 부암마을 농로 정비공사 15,000

○봉강면 하조마을 농로 포장공사 20,000

100,000,000

100,000,000

30,000,000

10,000,000

30,000,000

10,000,000

15,000,000

20,000,000

30,000,000

25,000,000

30,000,000

20,000,000

15,000,000

15,000,000

25,000,000

20,000,000

15,000,000

20,000,000



부서: 건설과

정책: 농가 소득 안정

단위: 농업기반시설사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○옥룡면 율곡마을 배수로 정비공사

30,000

○옥룡면 외산마을 농로 포장공사 15,000

○옥룡면 산본마을 농로 포장공사 20,000

○옥룡면 재동마을 농로 포장공사 10,000

○옥룡면 흥룡마을 농로 포장공사 30,000

○옥룡면 동동마을 농로 보수공사 30,000

○옥룡면 율곡마을 농로 포장공사 30,000

○옥룡면 석곡마을 용수로 복개공사

20,000

○옥룡면 상운마을 농수로 정비공사

10,000

○옥룡면 개현마을 용배수로 정비공사

15,000

○옥룡면 내천마을 용배수로 정비공사

10,000

○옥곡면 오동마을 농로 포장공사 20,000

○옥곡면 대리마을 농로 포장공사 15,000

○옥곡면 수평마을1 농로 포장공사 12,000

○옥곡면 원월리 농로 포장공사 7,000

○옥곡면 선유리 농로 포장공사 20,000

○옥곡면 선유마을 농로 포장공사 20,000

○옥곡면 신금리 농로 포장공사 20,000

○옥곡면 대죽리 농로 포장공사 10,000

○옥곡면 신금리 농로 개설공사 20,000

○옥곡면 죽양마을 농로 포장공사 20,000

○옥곡면 부두마을 농로 포장공사 20,000

○옥곡면 수평마을2 농로 포장공사 3,000

○옥곡면 선유리 농로 개설공사 10,000

○옥곡면 신금마을 농로 포장공사 6,000

○진상면 섬거마을 농로 포장공사 13,000

○진상면 용계 농경지 배수로 정비공사

30,000

○진월면 선포마을 농로 배수로 복개공사

10,000

○진월면 대리마을 농로 포장공사 15,000

○진월면 이정마을 농로 포장공사 15,000

○진월면 신기마을 농로 포장공사 10,000

○진월면 송금마을 농로 정비공사 25,000

○진월면 신기마을 농로 개설공사 15,000

○다압면 평촌마을 농로 배수로 설치공사

13,000

○다압면 염창마을 농경지 배수로 정비공사

15,000

○다압면 고사마을 농로 포장공사 25,000

30,000,000

15,000,000

20,000,000

10,000,000

30,000,000

30,000,000

30,000,000

20,000,000

10,000,000

15,000,000

10,000,000

20,000,000

15,000,000

12,000,000

7,000,000

20,000,000

20,000,000

20,000,000

10,000,000

20,000,000

20,000,000

20,000,000

3,000,000

10,000,000

6,000,000

13,000,000

30,000,000

10,000,000

15,000,000

15,000,000

10,000,000

25,000,000

15,000,000

13,000,000

15,000,000

25,000,000



부서: 건설과

정책: 농가 소득 안정

단위: 농업기반시설사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○다압면 관동마을 농로배수로 정비공사

15,000

○다압면 관동마을 농로 포장공사 20,000

○다압면 고사리 농로 포장공사 10,000

○다압면 죽천마을 농로 가드레일 설치공사

5,000

○골약동 하포마을 농수로 복개공사

15,000

○골약동 군재마을 농로 소교량 확장공사

10,000

○골약동 평촌마을 농수로 복개 공사

12,000

○태인동 장내 배수로 및 환경정비공사

10,000

○농로개설공사 120,000

○농경지 배수로 정비공사 120,000

○농로포장공사 80,000

○용수로 설치공사 80,000

15,000,000

20,000,000

10,000,000

5,000,000

15,000,000

10,000,000

12,000,000

10,000,000

20,000,000*6개소

20,000,000*6개소

20,000,000*4개소

20,000,000*4개소

03 시설부대비 3,500 1,116 2,384

○시설부대비 3,5003,500,000

농업기반시설 유지관리 514,000 341,000 173,000

201 일반운영비 21,000 21,000 0

01 사무관리비 8,000 8,000 0

○농업용지하수 수질검사 수수료 4,000

○수해,한해대책 장비임차료 4,000

4,000,000

1,000,000*4개소

02 공공운영비 13,000 13,000 0

○양수기 유류대 1,800

○양수기 수선비 1,200

○취입보 전기요금 10,000

1,500*200ℓ *6월

1,200,000

10,000,000

401 시설비및부대비 493,000 320,000 173,000

01 시설비 490,000 320,000 170,000

○관정·양수기 유지관리 20,000

― 관정 양수기 유지관리비 10,000

― 관정 폐공 처리비 10,000

○농로시설 유지관리 160,000

― 농로시설 소파보수 160,000

○취입보·용배수로 유지관리 160,000

― 취입보 용배수로 소파보수

160,000

○저수지·방조제 유지관리 150,000

― 저수지, 방조제 유지보수 150,000

10,000,000

5,000,000*2개소

4,000,000*40개소

5,000,000*32개소

150,000,000*1식

03 시설부대비 3,000 0 3,000

○시설부대비 3,0003,000,000*1식



부서: 건설과

정책: 농가 소득 안정

단위: 농업기반시설사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

관정 지하수 영향조사 및 사후관리용역 100,000 100,000 0

403 자치단체등자본이전 100,000 100,000 0

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 100,000 100,000 0

○ 대형관정 지하수 영향조사 및 사후관리용역

100,00010,000,000*10개소

밭기반 용수개발사업 100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 100,000 100,000 0

○가뭄대비 밭 기반 용수개발사업

100,00025,000,000*4개소

시군관리 저수지 안전진단 75,000 0 75,000

도 30,000

시 45,000

401 시설비및부대비 75,000 0 75,000

도 30,000

시 45,000

01 시설비 74,400 0 74,400

○태인1호저수지 안전진단 24,80024,800,000*1식

도 9,920

시 14,880

○황곡저수지 안전진단 24,80024,800,000*1식

도 9,920

시 14,880

○기두저수지 안전진단 24,80024,800,000*1식

도 9,920

시 14,880

03 시설부대비 600 0 600

○시설부대비 600600,000*1식

도 240

시 360

중도지구 밭기반 정비사업(전환사업) 900,000 889,000 11,000

도 800,000

시 100,000

401 시설비및부대비 900,000 889,000 11,000

도 800,000

시 100,000

01 시설비 895,000 883,400 11,600

○중도지구 밭기반 정비사업 895,000895,000,000*1식

도 795,500

시 99,500

03 시설부대비 5,000 5,600 △600

○시설부대비 5,0005,000,000*1식

도 4,500

시 500



부서: 건설과

정책: 농가 소득 안정

단위: 농업기반시설사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

농업생산기반시설 정비사업 300,000 0 300,000

403 자치단체등자본이전 300,000 0 300,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 300,000 0 300,000

○농업생산기반시설 정비 대행사업비

300,000300,000,000*1식

부현지구 수리시설 개보수사업(전환사업) 400,000 0 400,000

도 320,000

시 80,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

도 320,000

시 80,000

01 시설비 398,000 0 398,000

○부현지구 수리시설 개보수사업

398,000398,000,000*1식

도 318,400

시 79,600

03 시설부대비 2,000 0 2,000

○시설부대비 2,0002,000,000

도 1,600

시 400

수평지구 수리시설 개보수사업(전환사업) 300,000 0 300,000

도 240,000

시 60,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

도 240,000

시 60,000

01 시설비 298,000 0 298,000

○수평지구 수리시설 개보수사업

298,000298,000,000*1식

도 238,400

시 59,600

03 시설부대비 2,000 0 2,000

○시설부대비 2,0002,000,000*1식

도 1,600

시 400

중흥지구 수리시설 개보수사업(전환사업) 170,000 0 170,000

도 136,000

시 34,000

401 시설비및부대비 170,000 0 170,000

도 136,000

시 34,000

01 시설비 170,000 0 170,000

○중흥지구 수리시설 개보수사업

169,000169,000,000*1식

도 135,200

시 33,800



부서: 건설과

정책: 농가 소득 안정

단위: 농업기반시설사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○시설부대비 1,0001,000,000*1식

도 800

시 200


